2

 АДМИНИСТРАЦИЯ
Носовского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2013г.                                  №  29                             с.Носово

О мерах по повышению заработной
платы отдельным категориям работников

В целях реализации указов Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников», постановлением Администрации Неклиновского района от 28.11.2012 № 1281 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников» Администрация Носовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников учреждений социальной сферы начиная с 2013 года и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:

1.1. Работников учреждений культуры в 2013 году – 56,1 процента,
в 2014 году – 64,9 процента, в 2015 году – 73,7 процента, в 2016 году –
82,4 процента, в 2017 году – 91,2 процента, в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев

Приложение

к постановлению

Администрации
Носовского сельского поселения
от 29.07.2013 № 29
ПРОГНОЗ
среднемесячной заработной платы
в целом по Ростовской области на 2016 – 2018 годы

	Показатель
	Единица измерения
	2016 год (прогноз)
	2017 год (прогноз)
	2018 год (прогноз)

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	30 593,36
	34 272,36
	37 847,23

	в процентах к предыдущему году
	112,9
	112,0
	110,4

Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев